
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                16° CONSEJO DIRECTIVO  
             17a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 27 de Septiembre al 8 de Octubre de 1965 

 
RESOLUCION 

 
CD16.R27 

 
FONDO DE RESERVA PARA EDIFICIOS Y FONDO ESPECIAL PARA EL 

FOMENTO DE LA SALUD 
 
 
 

EL 16° CONSEJO DIRECTIVO 

Teniendo en cuenta que en el acuerdo con la Fundación W. K. Kellogg y en la Resolución XVI 

adoptada en la XIII Reunión del Consejo Directivo, autorizando la creación del Fondo Especial para 

el Fomento de la Salud, se previó la posibilidad de asignar al mencionado Fondo cantidades 

mayores que las requeridas en virtud del citado acuerdo; y 

Teniendo en cuenta que en el Fondo de Reserva para Edificios quedará indudablemente un saldo 

que podría utilizarse para las actividades del programa, 

RESUELVE 

Autorizar aportaciones del Fondo de Reserva para Edificios al Fondo Especial para el Fomento de 

la Salud, en las condiciones y cantidades que apruebe el Comité Ejecutivo. 

Sept.–oct. 1965 DO 66, 33 


